
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030400234

234

Nº 43, sexta-feira, 4 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito do Município de Jauru/MT resolve: HOMOLOGAR E ADJUDICAR o
OBJETO: SRP Para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, para atender
a Secretaria de Educação do Município. As Empresas Vencedoras: Comercial Luar-EIRELI
CNPJ 02.545.557/0001-33 Valor Global R$ 49.746,50; Arles Dias da Silva & Cia-LTDA CNPJ
14.888.240/0001-89 Valor Global R$ 40.450,00; Guilherme Silva Silveira-CNPJ
33.857.596/0001-08 Valor Global R$ 582.228,70; Único Supermercado-LTDA CNPJ
09.508.576/0002-10 Valor Global R$ 14.400,00.

VALDECI JOSÉ DE SOUZA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 6/2022. Pregão Eletrônico Nº 1/2022 Contratante: Município
de Jauru/MT e Contratadas: Comercial Luar-EIRELI CNPJ 02.545.557/0001-33 Valor Global
R$ 49.746,50; Arles Dias da Silva & Cia-LTDA CNPJ 14.888.240/0001-89 Valor Global R$
40.450,00; Guilherme Silva Silveira-CNPJ 33.857.596/0001-08 Valor Global R$ 582.228,70;
Único Supermercado-LTDA CNPJ 09.508.576/0002-10 Valor Global R$ 14.400,00 OBJETO:
SRP Para aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar, para atender a
Secretaria de Educação do Município. Prazo 12 (doze) meses. -Jauru - MT, 25 de fevereiro
de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2022

Encontra-Se Aberta Na Prefeitura Municipal De Juara, Estado De Mato Grosso,
A Licitação Na Modalidade De Concorrência Publica, Do Tipo Presencial, Apuração Pelo
Menor Preço Por Empreitada Global, Cujo Objeto É A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução De Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Águas Pluviais Do
Bairro Cruzeiro Do Sul Do Município De Juara/Mt, Conforme Convênio Nº 0374/2021 -
Secretaria De Estado De Infra-Estrutura E Logística-Sinfra - Processo Nº 207335/2021,
Conforme Especificações Constantes Neste Edital E Seus Anexos. A Realização Da Sessão
Será No Dia 05.04.2022 Às 13h30m (Horário Local). O Edital Na Íntegra Estará Disponível
Para Consulta E Retirada Na Sede Da Prefeitura Municipal De Juara, Localizada À Rua
Niterói N.º 81n - Centro - Juara/Mt, Junto À Divisão De Licitação De Segunda E S e x t a - Fe i r a ,
No Horário Das 08h00/11h00 Às 13h00/17h00 (Horário Local) Ou Pela Internet No
Endereço: Www.Juara.Mt.Gov.Br.

Juara-MT, 2 de março de 2022.
ELIANE FUHR

Diretora De Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022/SECAD

Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Construção De Um Centro Educacional Infantil Conforme
Convênio Nº 883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8 Celebrado Entre A Uniao
Federal Por Intermedio Do Ministerio Da Defesa - Md - Departamento Do Programa Calha
Norte - Dpcn E O Municipio De Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal De
Educação, Conforme Especificações Constantes No Projeto Básico - "Fornecido Em Cd Ou
Outro Modelo De Arquivo Ao Interessado", Que É Parte Integrante Deste Edital. Edital E
Informações: O Edital Poderá Ser Obtido A Partir De 02/03/2022, Na Sede Da Prefeitura
Municipal De Juara/Mt - Divisão De Licitações E Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n,
Centro - Juara/Mt - Fone: (066) 3556-9400/9401 Ou Por Meio Do Site:
Www.Juara.Mt.Gov.Br; Para Impressão Do Edital Será Cobrada Taxa De Custos Do
Requisitante.Esclarecimentos E Impugnação Do Edital: Decairá Do Direito De Pedir
Esclarecimentos Ou Impugnar Os Termos Deste Edital Aquele Que Não O Fizer Até 03 (Três)
Dias Anteriores A Data Designada Para A Abertura Dos Envelopes, Apontando De Forma
Clara E Objetiva As Falhas Ou Irregularidades Que Entende Viciarem O Mesmo. As Petições
Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas (Assinatura, Endereço, Razão Social E
Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço De Protocolo Desta Prefeitura Ou Diretamente Ao
Pregoeiro Oficial Ou Ainda Através Do Fax (66) 3556-9400/9401; E-Mail:
Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem O Prazo De 24 (Vinte E Quatro) Horas Úteis Para
Respondê-Las.Condições De Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os
Interessados Cujo Ramo De Atividade Seja Compatível Com O Objeto Desta Licitação E Que
Estiverem Cadastrados No Cadastro De Fornecedores Do Município De Juara/Mt Ou Que Se
Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores A Data De Entrega E Abertura De
Envelopes.Entrega Dos Envelopes De Habilitação E Proposta De Preços: Dia 22/03/2022 Até
Às 13h30 Local, Na Sala De Licitações E Contratos, No Endereço Indicado Acima. Eliane
Fuhr Diretora De Licitaçaõ.

Juara-MT, 2 de março de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 18/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT.
CONTRATADA: ZITA BEZERRA GUIMARÃES - ME. CNPJ: 13.187.568/0001-05. OBJETO:
Constitui objeto do presente termo credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma
complementar aos serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde. CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 -
INEXIGIBILIDADE N. 002/2021 E DO PROCESSO Nº 020/2021. Valor Total R$ 12.000,00 (doze
mil reais). ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022. VIGENCIA: 22 de fevereiro de 2022 a 24
de março de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Nº 28/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: BOX SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO LTDA. CNPJ:
27.298.497/0001-22. OBJETO Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 06 (seis) meses, vigorando a partir 24 de fevereiro de 2022 a 24 de agosto de 2022.
ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo nº 6/2022. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução da
Obra de Conservação de Pavimento Com Aplicação de Microrrevestimento e Pmf Nos
Trechos: Rua Josino Antonio da Costa, Rua João Medeiros, Rua João Teodoro de Campos,
Rua Pe. João Penido Bumier, Rua Missionário Gunnar Wingrem, Rua Sebastião Domingos
Cardoso Trechos 01 e 02, Rua Agripino Antônio das Neves, Rua Alcides Lima Bonfim
Trechos 01 e 02, Rua Joaquim Bom Bacho, Rua Amadeu Domingues, Rua Maria Dãozinha
de Jesus da Silva, Av. Cuiabá Trechos 01,02 e 03, Av. Joari Benedito de Campos, Avenida
Brasil Ld e Le, Av, Raimundo Otoni Lima e Rua Jataí, Coordenada Avenida Principal:

Avenida Brasil Le Coordenada Inicial:14º56'11.68"S; 54º58'30.99"O Coordenada Final
14º55'44.14"S; 54º58'.24.34"O, Numa Extensão Total de 44.497,09 M², No Municipio de
Nova Brasilandia/Mt, Conforme Termo Convenio nº. 1807-2021/Sinfra- Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo.
Não tendo havido qualquer recurso. Não havendo nada que possa desabonar este
processo licitatório, realizado sob Lei n°. 8.666/93, Lei Complementar federal 123/2006
alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, com as alterações subsequentes e estando o preço
ofertado de acordo com o mercado. ADJUDICADO: Em 03/03/2022 pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme a lei nº.8.666/93 e alterações posteriores. HOMOLOGO
o presente, para que produza os jurídicos e legais efeitos. Empresa: ACL CONSTRUTORA
EIRELI, inscrita CNPJ: nº. 27.711.219/0001-55, vencedora com o valor Global de R$
691.649,93 (Seiscentos e Noventa e Um Mil Seiscentos e Quarenta e Nove reais e Noventa
e Três Centavos).

Nova Brasilândia/MT, 3 de março de 2022.
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços nº 2/2022. Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia
MT. Fornecedora Registrada: D.P. de Souza Comercio de Pneus e Borrachas-EPP. CNPJ:
21.711.134/0001-90. OBJETO: O objeto desta ata é o registro de preços objetivando futura
aquisição parcelada de pneus, camaras e acessorios para manutenção da frota de veículos
da Administração Publica do Municipio de Nova Brasilândia/MT, Conforme As
Especificações e Quantidades Contidas No Anexo I Termo de Referência Deste Ed i t a l ,
Pregão Eletrônico/Registro de Preços: N° 5/2021. VALOR TOTAL R$ 581.590,00 (quinhentos
e oitenta e um mil quinhentos e noventa reais). ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2022.
VIGENCIA: 17 de fevereiro de 2022 a 30 de julho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE
OLIVEIRA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

R AT I F I C AÇ ÃO.
O Município de Nova Mutum-MT, através do Ordenador de Despesa, ratifica o

processo de Dispensa de Licitação nº 14/2022 e Processo Administrativo nº 54/2022, tendo
como objeto a aquisição de material de consumo (flores naturais e vasos) que serão
utilizados na decoração do evento da campanha março mulher - flor & ser, no valor total
de R$ 21.642,50 (vinte e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos),
junto a pessoa jurídica CLEITON ROSSAROLLA, inscrita no CNPJ 29.418.763/0001-39,
localizada na Av. Das Araras, nº 1203 W, Bairro Centro, Nova Mutum - MT, CEP: 78450-
000, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n. 14.133/21.

Nova Mutum-MT, 2 de março de 2022.
ALINE LUCIA DA SILVA PEREIRA

Secretaria Municipal de Assistência Social Ordenador de Despesa

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 13/2022/PMNO. Referente A Tomada de Preços Para Obras e Serviços de
Engenharia 001/2022/PMNO. Processo Administrativo nº 013/2022/PMNO. Contratante: O
Município de Nova Olímpia- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede
na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro,
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das
Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: BALSAMO
CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP, CNPJ 25.220.650/0001-73, localizada na rua 02 (Lt. Sesmaria
São José), S/N- Quadra 09 Lote 12 sala A - Bairro São José, Cuiabá-MT, neste ato
representado pelo Senhor, FELIPE AUGUSTO DE LIMA SIQUEIRA, brasileiro, técnico em
edificações e Engenheiro Civil CREA-MT 023522, nascido em 20/08/1991, filho de João
Augusto de Siqueira Filho e Maria Aparecida de Lima Siqueira, portador Carteira Nacional
de Habilitação (DETRAN-MT) registro nº 04860436409, carteira de identidade de nº
22111816 SSP/MT e CPF: 038.285.521-37, email: balsamo.construcoes@gmail.com,
residente e domiciliado na Rua Dois, Quadra 09, Casa 541, Bairro são José, em Cuiabá-MT,
CEP 78.080-540. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPER AÇ ÃO
DE PAVIMENTO EM MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE NOVA
OLIMPIA/MT CONFORME PROJETO E PLANILHAS EM ANEXO. O Valor do Presente Contrato
será de R$ 693.974,86 (seiscentos e noventa e três mil e novecentos e setenta e quadro
reais e oitenta e seis centavos), que será composto de acordo com as seguintes Cláusulas
Estabelecidas no Contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.15000000000
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.17000000000
VIGÊNCIA: 03/03/2022 Á 03/03/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120068/2021/PMNO REF: AO PREGÃO
PRESENCIAL 68/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 270/2021/PMNO ORGÃO
GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N. º 259-S Ouro Verde, nesta
cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE
MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.
º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº
295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT.
FORNECEDOR REGISTRADO: QFROTAS SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
44.220.921/0001-35, com sede na Travessa Madre Julia, nº 78, Bairro Cristo Rei,
Curitiba/PR, neste ato, representada pelo Sr. CARLOS EDUARDO CAAVALHEIRO, portador da
carteira de Identidade OAB/PR 48483, CPF 027487559-44.
VALOR GLOBAL PARA O FORNECEDOR REGISTRADO SERÁ CONFORME ABAIXO:

. FORNECEDOR REGISTRADO VALOR GLOBAL Valor final da Taxa

. QFROTAS SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 44.220.921/0001-35

R$ 4.607.725,04 (quatro milhões e
seiscentos e sete mil e setecentos e
vinte e cinco reais e quatro centavos)

-32,10% ( menos trinta e dois virgula 10 por
cento)

05- SEC. DE EDUCAÇAO
06- SEC. DE SAUDE
12- SEC. DE PALNEJAMENTO
03- SEC. DE ADMINISTRAÇAO
02- SEC. DE GABINETE
07- SEC. DE AÇÃO SOCIAL
08- SEC. DE OBRAS
09- SEC. DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DOTAÇAO ORÇAMENTARIA FONTE DE RECURSO
06.060.0.2.10.122.0018.2123.3.3.90.39.00.00.15000000000
05.050.0.2.12.361.0013.2057.3.3.90.39.00.00.15000000000
12.120.0.2.17.512.0010.2289.3.3.90.39.00.00.15000000000
12.120.0.3.18.122.0038.2291.3.3.90.39.00.00.15000000000
03.030.0.1.04.122.0003.2021.3.3.90.39.00.00.15000000000
02.020.0.1.04.122.0002.2008.3.3.90.39.00.00.15000000000
09.090.0.1.20.122.0005.2245.3.3.90.39.00.00.15000000000
08.080.0.3.26.782.0037.2240.3.3.90.39.00.00.15000000000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-04T02:21:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




